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l Dados de Contato na Dimension Data 

Para qualquer esclarecimento ou duvida sobre este documento, conteúdo ou estrutura por favor 
contactar:  

Cesário Ribeiro - Account Manager, Mobile Phone: 968026537 

Dimension Data Portugal, SA 
Rua Brigadeiro Nunes da Ponte, 114, r/c, A4 
4150-036 Porto 

N.º de contribuinte: 505 134 195 
 
 
 
 
 225192711 
 225192708 
 cesario.ribeiro@dimensiondata.com 

Por favor cite a referência DD152129.1 em qualquer correspondência ou encomenda relacionada 
com este documento. 

Confidencialidade 

Este documento contém informação confidencial sobre a Dimension Data Portugal, SA (“Dimension 
Data”).  Município de Arcos de Valdevez (“CMAV”) não poderá revelar a informação confidencial 
contida neste documento a terceiros sem consentimento prévio por escrito da Dimension Data, a 
menos que o  considere importante compartilhar a informação com os seus colaboradores, caso 
necessitem conhecer o seu conteúdo a fim de avaliarem informações.  CMAV assume o compromisso 
de  informar todos  os envolvidos sobre a confidencialidade documento e a obter o acordo de todos 
de forma a preservar a confidencialidade.  Esta declaração de privacidade será obrigatória para 
ambas as partes, por um período de 5 anos a partir da data de emissão indicada na capa, a menos 
que seja substituída por cláusulas de confidencialidade que se detalhem num acordo posterior. 
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l 1. Proposta Comercial 

Ref. Descrição Qtd. Preço 

Unitário 

Preço 

Total 

WS-C3650-

24PS-L 

Cisco Catalyst 3650 24 Port PoE 4x1G 

Uplink LAN Base 

1 2.165,73 € 2.165,73 € 

CON-PSRT-

WSC365SL 

PRTNR SS 8X5XNBD Cisco Catalyst 

3650 24 Port PoE 4x1G Upl 

1 82,89 € 82,89 € 

S3650UK9-

33SE 

CAT3650 Universal k9 image 1 0,00 € 0,00 € 

PWR-C2-

640WAC 

640W AC Config 2 Power Supply 1 145,89 € 145,89 € 

CAB-TA-EU Europe AC Type A Power Cable 1 0,00 € 0,00 € 

STACK-T2-

BLANK 

Type 2 Stacking Blank 1 0,00 € 0,00 € 

PWR-C2-BLANK Config 2 Power Supply Blank 1 0,00 € 0,00 € 

GLC-LH-SMD= 1000BASE-LX/LH SFP transceiver 

module, MMF/SMF, 1310nm, DOM 

4 513,08 € 2.052,32 € 

425262 Cordão LC/SC 9125 duplo 2m 10,cordão 

LC/LC 2,cordão SC/SC 2 cord~es 

4 18,15 € 72,60 € 

  Total de Equipamentos    4.519,43 € 

         

  Serviços Profissionais Dimension Data      

  Serviços de instalação e configuração 

conforme requisitos do CE 

1  Incluído 

  Subtotal de Serviços Profissionais    0,00 € 

         

  Total     4.519,43 €  
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2. Condições de Fornecimento 

2.1. Preços 

Aos preços apresentados deverá ser acrescido o valor do IVA em vigor na data de 

entrega. Os preços incluem transporte e entrega nas instalações do Cliente.  

2.2. Condições de Faturação e Pagamento 

2.2.1 Condições de Faturação 

● Conforme caderno de encargos. 

2.2.2 Condições de Pagamento 

● Conforme caderno de encargos. 

2.3. Prazos de Entrega e Instalação 

2.3.1 Prazo de Entrega 

Os equipamentos constantes da presente proposta serão entregues no prazo de 29 

dias, após Confirmação de Encomenda.  

2.3.2 Prazo de Instalação 

Os equipamentos constantes da presente proposta serão instalados e configurados 

em 1 dia, após a respetiva entrega, ou a partir de data a acordar com o Cliente.  

2.3.3 Outras Considerações 

A não entrega ou instalação dos equipamentos encomendados no prazo previsto, 

por razões imputáveis ao Cliente, determina a sua faturação e pagamento nos 

termos das condições comerciais acordadas, podendo a Dimension Data constituir -

se fiel depositária dos mesmos. 

2.4. Instalação e Entrada em Serviço 

No caso de instalação de servidores de comunicações, a sua colocação em serviço 

e a formação dos Operadores serão efetuadas pelos nossos técnicos. 

No local da instalação deverá existir uma tomada de alimentação (220 V) com uma 

linha de terra de valor não superior a 5 ohm. 

2.5. Prazo de Validade da Proposta 

Esta proposta é válida por 120 dias a contar da presente data, ficando as condições 

dela constantes sujeitas a confirmação findo este prazo.  
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l 2.6. Garantia 

Os equipamentos propostos encontram-se abrangidos por uma garantia de 1 (um) 

ano conforme o documento Condições Gerais de Vendas, em anexo, referência  
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